193 ประเทศ ได้ลงนาม
รับรองเปูาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs) ทดแทนเปูาหมายการพัฒนา
แห่งสหัสวรรษ (Millennium Development Goals : MDGs) ซึ่งหมดอายุลงในปี 2558
เปูาหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนถูกใช้เป็นเครื่องก าหนดทิศทางการพัฒนาทั้งของประเทศไทยและ
ของโลกจนถึงปี ค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) เป็นระยะเวลา 15 ปี ประกอบด้วย 17..เปูาหมาย..(Goal)..169
เปูาหมายย่อย (SDG Targets) ครอบคลุมประเด็นการพัฒนาด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อมอย่างสมดุล
อันเป็นสามเสาหลักของการพัฒนาที่ยั่งยืน โดยมีเปูาหมายสูงสุดเพ่ือขจัดความยากจน ลดความเหลื่อมล้ า
โดยไม่ทิ้งใครไว้เบื้องหลัง ไม่ท